
130779 5, TÚ

\

Dobrý den,

v souladu s informačním zákonem bych chtěl požádat tajemníka úřadu Jana
Sochy o informaci, jestli se seznámil s timto zákonem (Informační zákon,
respektive zákon o poskytování informací, respektive zákon č. 196/1999 sb.,
respektive implementace základní listiny práv a svobod). Mám pocit, že tomu
tak není, protože se mě jako občana ptal na to, co je to informační zákon.

Mnou zjištěná porušení zákona č. 106/1999sb., respektive i dalších (jako
například zákon o přístupnosti):

- Nejsou zveřejňovány přílohy (přestože je to povinnost dle zákona).
- Nejsou zveřejňovány elektronicky zpracovatelné texty (odpovědi, přílohy).
— Není odpovídáno kanálem, který je použit pro podání žádosti o poskytnutí
informace.

- Je často porušován termín, do kterého musí povinný subjekt odpovědět.

Žádám o vyjádření, jestli tajemník zná tento zákon a jestli respektuje.
Žádám o informaci, kdo dostal za úkol dohlížet na tuto povinnou rubriku na
webu obce (samospráva, státní správa — v obojí konkrétní jména), kdo to
prověřil a pokud to nikdo neudělal, na koho se mám obrátit se stížnosti a
dle jakého zákona?

Děkuji za informace.

08 419- 7.823

A0(Q\

 

OI? %53g( acid?

M

 


